
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021009/2020 
Processo Administrativo Nº PA043004/2021 

 
SEGUNDO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 021009/2020, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba a empresa O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
materiais de construção para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Prazo: 04 (quatro) meses, a partir de 
10/05/2021. Origem: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 031/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 05 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011009/2020 
 - PRAZO, QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA033004/2021 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011009/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa CASA MEDEIROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP; OBJETO: contratação 
de empresa objetivando a Contratação de empresa para a aquisição de materiais de construção para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA. PRAZO: 04 (quatro) meses, contados a partir de 10/05/2021. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 49.917,50 (quarenta e nove mil novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos), implicando num 
acréscimo de 24,06 % (vinte e quatro virgula seis por centos) do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 207.502,10 (duzentos e sete mil quinhentos e dois reais e dez centavos), para R$ 257.419,60 
(duzentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos). Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 05 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011408/2019 

Processo Administrativo Nº PA023004/2021 
 
QUARTO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 011408/2019, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE, LIMPEZA E COLETA 
SELETIVA - COOPERLIMPA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 011408/2019 referente a prestação 
dos serviços de conservação, serviços gerais, pequenos reparos, preparação de alimentos, condução e manutenção 
de veículos, serviços elétricos e hidráulicos e serviços de monitoramento patrimonial, para o adequado funcionamento 
dos órgãos públicos do Município de Irecê/Ba. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 08/05/2021. Origem: 
Pregão Presencial nº 011/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 041505/2020 
Processo Administrativo Nº PA010505/2021 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 041505/2020, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERIAIS. Objeto: Prestação de serviços em 
seguro de automóvel para atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA. Prazo: 12 (doze) 
meses, contados a partir de 15/05/2021. Origem: Pregão Presencial nº 008/2020. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012011/2019 
Processo Administrativo Nº PA030705/2021 

 
QUARTO TERMO Aditivo ao contrato nº. 012011/2019, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012011/2019 referente a 
prestação de serviços de manutenção, recuperação e requalificação do sistema viário em diversas ruas do Município 
de Irecê/BA. Prazo: 03 (três) meses, a partir de 20/05/2021. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 013/2019. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Maio de 
2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010103/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010103/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 010103/2021, referente à contratação de empresa especializada para a 
construção de quadra poliesportiva e requalificação de Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Irecê/BA. 
Fica acrescido o valor total de R$ 114.059,41 (cento e quatorze mil cinquenta e nove reais e quarenta e um centavos), 
o que corresponde a aproximadamente 24,92 % (vinte e quatro virgula noventa e dois por cento)do valor do contrato, 
ou seja: passando o valor global de R$ 457.770,47 (quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e setenta reais e 
quarenta e sete centavos) para R$ 571.829,88 (quinhentos e setenta e um mil oitocentos e vinte e nove reais e oitenta 
e oito centavos). Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020 . Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 041301/2021 

Processo Administrativo nº. PA100305/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 041301/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
TACILA DE OLIVEIRA DOURADO ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do 
instrumento contratual n° 041301/2021, referente à prestação de serviços médicos laboratoriais para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: Credenciamento n° 
001/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 19 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061503/2021  
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061503/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 061503/2021, referente a contratação de empresa 
especializada na organização de eventos, incluindo fornecimento e montagem de estrutura, para atender às demandas 
do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO N° 004/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 012805/2019 
Processo Administrativo Nº PA012105/2021 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 012805/2019, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato 012805/2019, que tem como objeto a prestação de serviços de infraestrutura urbana com Construção de 
Praça no Bairro Coopirecê, na Sede do Município de Irecê/BA, conforme contrato de repasse n° 868637/2018, 
celebrado entre a União Federal através do Ministèrio das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de 
Irecê/Ba. Prazo: 08 (oito) meses, contados a partir 29/05/2021. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 008/2019. Devendo 
o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 27 de Maio de 
2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


